

282/
24/2/2021

Report: (Seps)
24/02/2021

MOST URGENT
RTI MATTER

GOVERNMENT OF INDIA

OFFICE OF THE PRINCIPAL COMMISSIONER OF CGST & CENTRAL TAX:
KOLKATA- NORTH COMMISSIONERATE, CGST BHAWAN:

1ST FLOOR:180, SHANTIPALLY, RAJDANGA MAIN ROAD, E.M BYPASS KOLKATA-700107
C. No. V(30)16/RTI/HQ/CGST & CX/Kol-North/2021

To
Shri Alok Kumar,
SR MIG 43 Old Subhash Nagar,
Bhopal, Pin-462023



Sir/Madam,

Sub: Information under the RTI Act, 2005 — Regarding.

Please refer to your RTI application dated-27.01.2021, which has been received to this Commissionerate on 03.02.2021. Subsequently the said RTI application was registered at this office vide Registration No.21/RTI/Kol-North/2021 dated- 04.02.2021.

The desired informations as received from the Assistant Commissioner (P&V), CGST & CX, Kolkata North Commissionerate on 19.02.2021 under C.No. II(39)21-ET/CON/RTI/CGST&C.Ex/Kol North/2017/3312 dt. 19.02.2021 is enclosed herewith.

If you are aggrieved or dissatisfied with the above information, you may prefer an appeal within 30 (thirty) days of receipt of the information before the 1st Appellate Authority namely Sri Rahul Mahato, Joint Commissioner & FAA, CGST & CX, Kolkata-North Commissionerate, O/o The Principal Commissioner of CGST & CX, 2nd Floor, Kendriya Utpad Shulk Bhawan, 180, Shantipally, Rajdanga Main Road, Kolkata-700107.

Encl- 01(One) Sheet.

Yours faithfully,

Sd/-
(Uday Shankar Saha)
CPIO & Assistant Commissioner
HQ RTI, CGST: Kol-North Comm'te.

C. No. As above/

Copy forwarded for information to: -

Dated : 23 FEB 2021

1. The Assistant Commissioner (Systems), Computer Cell, CGST & CX, Kolkata North Commissionerate with a request to upload the RTI application dated-27.01.2021, submitted by Shri Alok Kumar, SR MIG 43 Old Subhash Nagar, Bhopal, Pin-462023 along with the desired information as mentioned above (enclosed Three sheets).
2. The CPIO & Assistant Commissioner, CCO, O/o the Pr. Chief Commissioner, CGST & CX, Kolkata Zone.

U.S. Saha
(Uday Shankar Saha)
CPIO & Assistant Commissioner
HQ RTI, CGST: Kol-North Comm'te.

2609
19/2/2021



भारत सरकार
GOVERNMENT OF INDIA
प्रधान आयुक्त का कार्यालय



OFFICE OF THE PRINCIPAL COMMISSIONER

CENTRAL GST AND CENTRAL EXCISE, KOLKATA NORTH COMMISSIONERATE

केन्द्रीय वस्तु एवं सेवा कर भवन, 180, शांतिपल्ली, अर. बी. कनेक्टर, कोलकाता - 700 107.

Central GST Bhawan, 180 Shanti Pally, R. B. Connector, Kolkata - 700 107.

Phone No. 033-2441-8137; Fax No. 033- 2441-6870.

C. No. II(39)21-ET/CON/RTI/CGST & C.Ex/Kol North/2017/

3312

Dated:

19 FEB 2021

✓ To
The CPIO & Assistant Commissioner,
Hdqr. RTI Cell,
CGST & Central Excise,
Kolkata North Commissionerate,
GST Bhawan, Kolkata - 700 107.

Sir,

Sub -: Seeking information under the RTI Act, 2005, in case of Shri Alok Kumar, Bhopal - 462023 - Corres / reg.

Please refer to your office letter under C. No. V(30)16/RTI/HQ/CGST&CX/Kol North/2021/2247 dated 04.02.2021 on the above mentioned subject. As per available office records and as far as this Hdqr. DPC Unit under this Cadre Controlling Commissionerate is concerned, the point-wise reply as sought by the RTI applicant vides his RTI application dated 27.01.2021 is as under:-

Point-wise reply as sought for:-

Reply of Point No. 1 & 2 - Not relates to this Unit. It is pertinent to mention that Howrah CGST & Central Excise is the Cadre Controlling Commissionerate for the Inspector post of this CGST & Central Excise Kolkata Zone.

Reply of Point No. 3 - As per the last seniority list of Superintendent as on 01.08.2013 (issued on 27.05.2014) as well as all the DPC folders since 2013 onwards to till date, there is no officer found as Physically Challenged who are working as Superintendent under this CGST & CX. Kolkata Zone. However, the same may be verified from the original service books of all the Superintendents who are presently working as Superintendent under this Zone. The same may be available to all the Service Book Units under this CGST & CX. Kolkata Zone.

Reply of Point No. 4 - The details regarding Superintendent post is clearly defined in the Recruitment Rules. The existing Recruitment Rules of Superintendent post issued under G.S.R. 249 dated 05.08.2019 which is duly available in the CBIC Website, i.e. - https://www.cbic.gov.in/resources/htdocs-cbec/deptt_offcr/administrative-wing/admn-wing-rrules/SUPDT_RRs_260819.pdf

Yours faithfully,

Assistant Commissioner (P&V)
CGST & CX, Kolkata North Comm'te.

1836
3/2/2021

21/RTI/KOL NORTH 2021 dt. 04.02.2021.



भारत सरकार
GOVERNMENT OF INDIA
प्रधान मुख्य आयुक्त का कार्यालय
OFFICE OF THE PRINCIPAL CHIEF COMMISSIONER
केन्द्रीय वस्तु एवं सेवा कर, कोलकाता क्षेत्र
CENTRAL GOODS AND SERVICES TAX AND CENTRAL EXCISE, KO5LKATA ZONE
केन्द्रीय वस्तु एवं सेवा कर भवन, दुसरा तल, 180, शांतिपल्ली, आर. बी. कनेक्टर, कोलकाता - 700 107
GST Bhawan (2nd Floor), 180 Shanti Pally, R. B. Connector, Kolkata - 700 107
Phone No. 033-2441-6797/6842; Fax No. 033- 2441-6834/6798

F. No. GCCO/RTI/APP/14/2021-TECH- Pr CC-CGST-ZONE-Kolkata/1302 Date: 29.01.2021

To
The CPIO,
Office of the Commissioner,
CGST & CX Kolkata North / Howrah Commissionerate

Sir,

Sub: RTI Application filed by Shri Alok Kumar under Right to Information Act 2005 – reg.

Please find enclosed herewith RTI application having registration No. GSTKT/R/E/21/00016 dated 27.01.2021 received in this office on 29.01.2021, filed by Shri Alok Kumar, SR MIG 43 Old Subhash Nagar, Bhopal, Madhya Pradesh, Pin: 462023. The RTI Application is transferred to you under section 6(3) of the RTI Act. 2005.

You are requested to supply the information directly to the applicant under RTI Act, 2005.

Encl: As Above.

Yours faithfully,


(Gopal Dutt)

CPIO & Assitant Commissioner,
CCO, Kolkata Zone

RTI REQUEST DETAILS

Registration No. :	GSTKT/R/E/21/00016	Date of Receipt :	27/01/2021
Type of Receipt :	Online Receipt	Language of Request :	English
Name :	ALOK KUMAR	Gender :	Male
Address :	SR MIG 43 Old Subhash Nagar, Bhopal, Pin:462023		
State :	Madhya Pradesh	Country :	India
Phone No. :	+91-9111185314	Mobile No. :	+91-9304496298
Email :	alokkumar4191@gmail.com		
Status(Rural/Urban) :	Urban	Education Status :	Above Graduate
Is Requester Below Poverty Line ? :	No	Citizenship Status :	Indian
Amount Paid :	10)	Mode of Payment :	Payment Gateway
Does it concern the life or Liberty of a Person ? :	No(Normal)	Request Pertains to :	
Information Sought :	Sir Kindly provide the following information 1 Number of physically challenged employees working as Inspector in Kolkata zone. 2 whether post of inspector in your department is identified suitable for physically challenged persons or not? 3 Number of physically challenged employees working as Superintendent in Kolkata zone. 4 whether post of superintendent in your department is identified suitable for physically challenged persons or not?		
<input type="button" value="Print"/> <input type="button" value="Save"/> <input type="button" value="Close"/>			